
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

5° Settore: Lavori Pubblici - Assetto del Territorio - Urbanistica - Manutenzione
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 179   del 15/05/2014
Registro Generale N° 803   del 16/05/2014

OGGETTO: PO FESR 2007/2013  Asse VI Linea 6.2 Realizzazione fognatura bianca nella zona
PIP.Liquidazione servizio tencio di collaudo opere specialistiche in cemento armato.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa  
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione 
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 15/05/2014

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toCUPPONE Sebastiano

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 5° Settore: Lavori Pubblici -
Assetto del Territorio - Urbanistica - Manutenzione

Determina n. 803 del 16/05/2014 - (Prop. Det. n. 911 del 15/05/2014) - Pag. 1 di 2



OGGETTO: PO FESR 2007/2013  ASSE VI LINEA 6.2 REALIZZAZIONE FOGNATURA BIANCA NELLA ZONA

PIP.LIQUIDAZIONE SERVIZIO TENCIO DI COLLAUDO OPERE SPECIALISTICHE IN CEMENTO ARMATO. 

IL RESPONSABILE DEL 5° SETTORE
PREMESSO:

• che  con  propria  determinazione  n.148  r.s.  del  18/04/2013,  per  le  motivazioni  ivi 
riportate,  è  stato  conferito,  ai  sensi  all’art.  125,  c.11,  del  D.Lgs.  163/06 e  s.m.i.,  
all’ing. Cosimo Ramundo, il servizio tecnico di collaudo delle opere specialistiche in c.a. 
e  relative  attività  connesse  della  vasca  di  laminazione  relativa  all’intervento 
“Realizzazione fognatura bianca nella zona P.I.P.”, per l’importo di € 2.000,00 oltre IVA 
e contributi previdenziali;

• che la spesa di cui sopra è prevista nel quadro economico del progetto, tra le spese 
generali  e  che  l’intero  intervento  è  finanziato  a  valere  sui  fondi,  già  assegnati  al 
Comune, sul finanziamento regionale – Programma Operativo FESR Puglia 2007/2013 - 
Asse IV – Linea di intervento 6 e cofinanziamento a carico dell’A.C., risorse previste sul 
n. 973/0 RR.PP. bilancio 2013;

CONSIDERATO che con nota pervenuta al prot. n.5132 del 7/3/2014 il tecnico incaricato ha 
trasmesso il collaudo statico della vasca di laminazione realizzata

DATO  ATTO l’incaricato  ha  espletato  il  servizio  con  assoluta  diligenza  e  particolare 
competenza,  con  piena  soddisfazione  dell’Amministrazione  e  del  responsabile  del  servizio 
tecnico;

VISTA la  fattura  n.2/2014  del  10/03/2014,  dell’ing.  Cosimo  Ramundo  pervenuta  al  prot. 
n.5246  del  10/03/2014,  dell’importo  complessivo  di  €2.537,60  IVA  ed  oneri  previdenziali 
compresi;

ACCERTATA la regolarità contributiva del professionista con nota dell’INARCassa pervenuta al 
prot. 10318 del 09/05/2014

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici di Lavori, Servizi 
e Forniture”;

VISTO il vigente regolamento per i servizi in economia;

VISTO il  D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”;

DETERMINA
Per quanto in premessa,

1) Liquidare  e  pagare,  all’ing.  Cosimo  Ramundo,  la  fattura  n.2/2014  del  10/03/2014 
pervenuta al prot. n.5246 del 10/03/2014, dell’importo complessivo di €2.537,60 di cui 
€457,60  per  IVA  ed  €80,00  per  oneri  previdenziali,  quale  saldo  delle  competenze 
professionali  per l’espletamento del servizio tecnico affidato con D.D.  n.148 r.s.  del 
18/04/2013;


